АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2019 № 140

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 30.03.2016 № 214

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в

соответствие с Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении
гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести изменения в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 30.03.2016 № 214 (в редакции от 28.12.2016 № 1015, от 07.05.2018
№ 282, от 01.10.2018 № 717) «Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление без торгов в
собственность бесплатно земельных участков членам садоводческих,
огороднических или дачных некоммерческих объединений граждан или
садоводческим, огородническим или дачным некоммерческим объединениям
граждан»:

1.1. наименование указанного постановления изложить в редакции: «Об
утверждении Административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Предоставление без торгов в собственность бесплатно земельных участков
членам садоводческих, огороднических некоммерческих товариществ или
садоводческим, огородническим некоммерческим товариществам»;

1.2. пункт 1 указанного постановления изложить в редакции:
«1. Утвердить Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление без торгов в собственность бесплатно
земельных участков членам садоводческих, огороднических некоммерческих
товариществ или садоводческим, огородническим некоммерческим
товариществам» согласно приложению к настоящему постановлению.»;

1.3. наименование Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление без торгов в собственность бесплатно
земельных участков членам садоводческих, огороднических или дачных
некоммерческих объединений граждан или садоводческим, огородническим или
дачным некоммерческим объединениям граждан», утвержденного указанным
постановлением (далее - Административный регламент), изложить в редакции:
«Предоставление без торгов в собственность бесплатно земельных участков членам

садоводческих, огороднических некоммерческих товариществ или садоводческим,
огородническим некоммерческим товариществам»;

1.4.  пункт 1 Административного регламента изложить в редакции:
«1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по

предоставлению без торгов в собственность бесплатно земельных участков членам
садоводческих, огороднических некоммерческих товариществ или садоводческим,
огородническим некоммерческим товариществам (далее - Административный
регламент) определяет порядок, сроки и стандарт предоставления муниципальной
услуги по предоставлению без торгов в собственность бесплатно земельных
участков членам садоводческих, огороднических некоммерческих товариществ или
садоводческим, огородническим некоммерческим товариществам (далее -
муниципальная услуга) Администрацией городского округа Стрежевой,
должностными лицами и муниципальными служащими Администрации
городского округа Стрежевой»;

1.5. в подпункте «а» пункта 1 Административного регламента слова «члены
садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений
граждан» заменить словами «члены садоводческих, огороднических
некоммерческих товариществ»;
            1.6. абзац 1 подпункта «а» пункта 1 Административного регламента
изложить в редакции:
«1) земельный участок образован из земельного участка, предоставленного до дня
вступления в силу Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в
действие Земельного кодекса Российской Федерации» для ведения садоводства,
огородничества или дачного хозяйства некоммерческой организации, при которой
была создана или образована такая некоммерческая организация;»;

1.7. подпункт «б» пункта 1 Административного регламента изложить в
редакции:

«б) юридические лица - садоводческие, огороднические некоммерческие
товарищества, либо их уполномоченные представители, обратившиеся в
соответствии с Административным регламентом в заявлением о предоставлении в
собственность этого объединения земельного участка, который образован из
земельного участка, предоставленного до дня вступления в силу Федерального
закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса
Российской Федерации» для ведения садоводства, огородничества или дачного
хозяйства некоммерческой организации, при которой было создано или образовано
указанное объединение, и относится к имуществу общего пользования;»;

1.8. пункт 18 Административного регламента изложить в редакции:
«18. Наименование муниципальной услуги: предоставление без торгов в

собственность бесплатно земельных участков членам садоводческих,
огороднических некоммерческих товариществ или садоводческим, огородническим
некоммерческим товариществам.»;

1.9. пункт 23 Административного регламента изложить в редакции:
«23. Срок предоставления муниципальной услуги с учетом необходимости

обращения в организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги,
не может превышать тридцати трех календарных дней со дня поступления
заявления о предоставлении без торгов в собственность бесплатно земельных
участков членам садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих
объединений граждан или садоводческим, огородническим или дачным

некоммерческим объединениям граждан» заменить словами «о предоставлении без
торгов в собственность бесплатно земельных участков членам садоводческих,
огороднических некоммерческих товариществ или садоводческим, огородническим
некоммерческим товариществам.»;
          1.10. подпункт 8 пункта 24 Административного регламента изложить в
редакции:

«8) Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами
садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации»// Собрание
законодательства РФ», 31.07.2017, № 31 (Часть I), ст. 4766, «Российская газета»,
№ 169, 02.08.2017;»;
          1.11. подпункт 4 пункта 30 Административного регламента изложить в
редакции:

«4) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный
участок образован в результате раздела земельного участка, предоставленного
садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, за
исключением случаев обращения с таким заявлением члена этого товарищества
(если такой земельный участок является садовым или огородным) либо
собственников земельных участков, расположенных в границах территории
ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд (если
земельный участок является земельным участком общего назначения);»;

1.12. приложение 1 к Административному регламенту изложить в новой
редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
          1.13. приложение 2 Административному регламенту изложить в новой
редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
          1.14. приложение 3 Административному регламенту изложить в новой
редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника
Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой
Дениченко В.В.

Мэр городского округа               В.М. Харахорин

Приложение 1
к постановлению Администрации
городского округа Стрежевой
от 25.02.2019 № 140

Приложение 1
к Административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление без торгов в собственность
бесплатно земельных участков членам
садоводческих, огороднических
некоммерческих товариществ или
садоводческим, огородническим
некоммерческим товариществам»

СПРАВОЧНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
О МЕСТЕ НАХОЖДЕНИЯ, ГРАФИКЕ РАБОТЫ, КОНТАКТНЫХ
ТЕЛЕФОНАХ, АДРЕСАХ ЭЛЕКТРОННОЙ ПОЧТЫ ОРГАНОВ,

ПРЕДОСТАВЛЯЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНУЮ УСЛУГУ, ИХ
СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ И ОРГАНИЗАЦИЙ, УЧАСТВУЮЩИХ

В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

1. Администрация городского округа Стрежевой.
Место нахождения Администрации городского округа Стрежевой: г.

Стрежевой, улица Ермакова, 46а.
График работы Администрации городского округа Стрежевой:

Понедельник с 8.30 до 17.30 - рабочее время

с 12.30 до 14.00 - время обеденного перерыва

Вторник с 8.30 до 17.30 - рабочее время
с 12.30 до 14.00 - время обеденного перерыва

Среда с 8.30 до 17.30 - рабочее время
с 12.30 до 14.00 - время обеденного перерыва

Четверг с 8.30 до 17.30 - рабочее время
с 12.30 до 14.00 - время обеденного перерыва

Пятница с 8.30 до 16.00 - рабочее время
с 12.30 до 14.00 - время обеденного перерыва

Суббота выходной день

Воскресенье выходной день

График приема заявителей в Администрации городского округа Стрежевой:

Понедельник: с 8.30 до 17.30 - рабочее время
с 12.30 до 14.00 - время обеденного перерыва

Вторник с 8.30 до 17.30 - рабочее время
с 12.30 до 14.00 - время обеденного перерыва

Среда с 8.30 до 17.30 - рабочее время
с 12.30 до 14.00 - время обеденного перерыва

Четверг с 8.30 до 17.30 - рабочее время
с 12.30 до 14.00 - время обеденного перерыва

Пятница с 8.30 до 16.00 - рабочее время
с 12.30 до 14.00 - время обеденного перерыва

Суббота выходной день

Воскресенье выходной день

Почтовый адрес Администрации городского округа Стрежевой: 636785,

Томская область, городской округ Стрежевой, ул. Ермакова, 46а.
Контактный телефон: 8 (38259) 5-10-01.
Официальный сайт Администрации городского округа Стрежевой в сети

Интернет: http://admstrj.tomsk.ru.
Адрес электронной почты Администрации городского округа Стрежевой в

сети Интернет: office@admstrj.tomsk.ru.
2. Управление имущественных и земельных отношений Администрации

городского округа Стрежевой.
Место нахождения Управления имущественных и земельных отношений

Администрации городского округа Стрежевой: г. Стрежевой, улица Ермакова, 46а,
1 этаж, кабинеты № 39, 38.

График работы Управления имущественных и земельных отношений
Администрации городского округа Стрежевой:

Понедельник с 8.30 до 17.30 - рабочее время
с 12.30 до 14.00 - время обеденного перерыва

Вторник с 8.30 до 17.30 - рабочее время
с 12.30 до 14.00 - время обеденного перерыва

Среда с 8.30 до 17.30 - рабочее время
с 12.30 до 14.00 - время обеденного перерыва

Четверг с 8.30 до 17.30 - рабочее время
с 12.30 до 14.00 - время обеденного перерыва

Пятница с 8.30 до 16.00 - рабочее время
с 12.30 до 14.00 - время обеденного перерыва

Суббота выходной день

Воскресенье выходной день

График приема заявителей в Управлении имущественных и земельных

отношений Администрации городского округа Стрежевой:

Понедельник с 8.30 до 12.00  с 14.00 до 17.00 - рабочее время

с 12.30 до 14.00 - время обеденного перерыва

Вторник с 8.30 до 12.00  с 14.00 до 17.00 - рабочее время
с 12.30 до 14.00 - время обеденного перерыва

Среда с 8.30 до 12.00  с 14.00 до 17.00 - рабочее время
с 12.30 до 14.00 - время обеденного перерыва

Четверг с 8.30 до 12.00  с 14.00 до 17.00 - рабочее время
с 12.30 до 14.00 - время обеденного перерыва

Пятница неприемный день

Суббота выходной день

Воскресенье выходной день

Почтовый адрес Управления имущественных и земельных отношений

Администрации городского округа Стрежевой: 636785, Томская область, город
Стрежевой, улица Ермакова, 46а.

Контактные телефоны: 8 (38259) 3-91-20, 5-16-65, 5-27-47.
Официальный сайт Управления имущественных и земельных отношений

Администрации городского округа Стрежевой в сети Интернет:
http://admstrj.tomsk.ru.

Адрес электронной почты Управления имущественных и земельных
отношений Администрации городского округа Стрежевой в сети Интернет:
Maslyak@admstrj.tomsk.ru.

Приложение 2
к постановлению Администрации
городского округа Стрежевой
от 25.02.2019 № 140

Приложение 2
к Административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление без торгов в собственность
бесплатно земельных участков членам
садоводческих, огороднических
некоммерческих товариществ или
садоводческим, огородническим
некоммерческим товариществам»

ПРЕДЛАГАЕМАЯ ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ

                                                                     Мэру городского округа Стрежевой

                                от ____________________________________________
(полностью фамилия, имя, отчество (при наличии)
заявителя)

     __________________________________________________

(документ, удостоверяющий личность заявителя (для
гражданина)

                                ______________________________________________

                                (почтовый адрес и адрес проживания заявителя),
                              ______________________________________________

                                                                             (контактный телефон заявителя, адрес электронной почты)
                               ______________________________________________

                                для юридического лица:
                                полное наименование юридического лица

                               ______________________________________________
                                с указанием организационно-правовой формы,

                                ОГРН, ИНН (за исключением случаев, если
                                заявитель - иностранное юридическое лицо),

                                ______________________________________________
                                юридического и фактического адресов,

                               ___________________________________________________
                                фамилии, имени, отчества лица,

                                ___________________________________________________
                                имеющего право без доверенности

                                ___________________________________________________
                                действовать от имени юридического лица,

                                ___________________________________________________
                                контактный телефон, адрес электронной почты

Заявление

Прошу  предоставить  в собственность бесплатно земельный участок с кадастровым

номером:________________________________________________________________________,
             (кадастровый номер испрашиваемого земельного участка)
в целях ___________________________________________________________________.
                        (цель использования земельного участка)
        Реквизиты   решения   о   предварительном  согласовании  предоставления земельного

участка   в   случае,  если  испрашиваемый  земельный  участок образовывался  или  его  границы

уточнялись  на  основании данного решения ___________.
    Основание  предоставления  земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

городского округа Стрежевой, в собственность бесплатно из  числа  предусмотренных статьёй 39.5
Земельного кодекса Российской Федерации: ______________________________.

 Приложение к заявлению:

    Результат    предоставления    услуги    прошу   предоставить   (нужное подчеркнуть):
    1)  при личном обращении в Управление;
    2)  посредством  почтового  отправления на адрес заявителя, указанный в заявлении;
    3)  посредством электронной почты ___________________________;
                                                                                (адрес электронной почты)
    4)  при личном обращении в МФЦ (при наличии заключенного соглашения);
     5)  через   личный   кабинет   на  Едином  портале  государственных  и муниципальных услуг
(функций) (при наличии технической возможности).

                                      _______________________/_________________
                                                            (подпись)          (расшифровка)
«__» ________ 20__ г.

    Даю   согласие   в   использовании   моих   персональных   данных   при предоставлении
муниципальной услуги (для гражданина).

_______________________   _________________________   _____________________
       (подпись)                                      (расшифровка подписи)

Приложение 3
к постановлению Администрации
городского округа Стрежевой
от 25.02.2019 № 140

Приложение 3
к Административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление без торгов в собственность
бесплатно земельных участков членам
садоводческих, огороднических
некоммерческих товариществ или
садоводческим, огородническим
некоммерческим товариществам»

БЛОК-СХЕМА

ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТИ ДЕЙСТВИЙ ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
УСЛУГИ «ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ БЕЗ ТОРГОВ В СОБСТВЕННОСТЬ БЕСПЛАТНО ЗЕМЕЛЬНЫХ

УЧАСТКОВ ЧЛЕНАМ САДОВОДЧЕСКИХ, ОГОРОДНИЧЕСКИХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ
ТОВАРИЩЕСТВ ИЛИ САДОВОДЧЕСКИМ, ОГОРОДНИЧЕСКИМ НЕКОММЕРЧЕСКИМ

ТОВАРИЩЕСТВАМ»

Обращение заявителя

Соответствие содержания заявления и пакета документов
требованиям, установленным настоящим регламентом

Несоответствие содержания заявления и пакета
документов требованиям Административного регламента

Прием, регистрация заявления с приложенными документами  Отказ в приеме документов

Наличие оснований для отказа в предоставлении
муниципальной услуги

Подготовка уведомления об отказе в предоставлении
муниципальной услуги заявителю

Выдача (направление) постановления
Выдача (направление) уведомления  об отказе в

предоставлении муниципальной услуги

Отсутствие оснований для отказа в предоставлении
муниципальной услуги

Подготовка проекта постановления

	Приложение 1
	Приложение 2
	ПРЕДЛАГАЕМАЯ ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ
	Заявление
	Приложение 3